[bookmark: _GoBack]关于举办第十四届中国创新创业大赛（吉林赛区）—“第二届吉林省科技经纪人大赛”的通知

各有关单位：
　　围绕发展高科技、实现产业化、加快形成新质生产力，充分调动吉林省高校、科研院所、新型研发机构、技术转移机构、科技企业孵化器等开展成果转化工作的积极性，引导和培育专业化、市场化的科技经纪人队伍，搭建科技经纪人展示交流平台，打造科技经纪人赛事品牌，2025年我省将举办第十四届中国创新创业大赛（吉林赛区）—“第二届吉林省科技经纪人大赛”，现将有关事项通知如下：
　　一、大赛主题
　　因创而聚、向新同行
　　二、组织机构
　　指导单位：工业和信息化部火炬高技术产业开发中心
　　主办单位：吉林省科学技术厅
　　承办单位：吉林省科技创新研究院
　　吉林省科技创新研究院有限公司
　　支持单位：吉林省科技经纪人创新发展联盟
　　吉林省促进产业协同创新和成果转化投资联盟
　　长春市科学技术局
　　长春新区科学技术局
　　长春北湖科技园发展有限责任公司
　　吉林省创新创业科技服务促进会
　　吉林省创孵科技投资服务有限公司
　　吉林省益豪文化传播有限公司
　　大赛组织委员会：
　　大赛主办单位和承办单位组成大赛组委会。组委会办公室设在吉林省科技创新研究院有限公司，负责大赛的总体策划，协调及宣传，承担具体事务和组织工作，组织专家制定大赛的评审规则。
　　大赛专家组:
　　由省内外创业投资专家、相关领域技术专家、企业家等组成。作为初赛、复赛和决赛的评委。
　　三、参赛条件
　　（一）参赛对象
　　1.参赛对象主要为吉林省高校、科研院所、新型研发机构、技术转移机构、科技企业孵化器、中试平台、科技企业中从事技术转移、科技成果转化、产学研合作或科技中介服务的个人或团队；
　　2.参赛选手应参加过技术经纪人（技术经理人）培训并获得证书；
　　3.参赛者须具备成果转化实操案例；

　　4.大赛以个人或团队报名。允许跨单位组建团队，每队参赛成员不多于3人（含团队负责人），须为项目的实际核心成员；
　　5.获得首届吉林省科技经纪人大赛一、二、三等奖人员及团队不得参加本届大赛。
　　（二）参赛项目
　　1.所有参赛项目不得含有任何违反《中华人民共和国宪法》及其他法律、法规的内容。须尊重中国文化，符合公序良俗；
　　2.参赛选手应对所填报信息的准确性和真实性负责（需提供签订的服务、承诺、委托等相关协议或佐证材料）。
　　四、大赛流程
　　（一）报名参赛
　　参赛选手统一填写《参赛承诺书》（附件1）、《第二届吉林省科技经纪人大赛报名表》（附件2）、《第二届吉林省科技经纪人大赛参赛项目书》（附件3）登录吉林省科技成果服务平台（http://jky.jlisti.com）网上报名，提交至邮箱jlskyygs@163.com。大赛不向参赛选手收取任何费用（本次大赛食宿交通费自理）。
　　报名截止日期：2025年6月15日
　　（二）初赛阶段
　　就材料进行审查，由评审组集中评审，评审组对参赛资料（含报名表、参赛项目书、相关证明材料等）进行综合评分并提出意见。最终确定30名晋级选手。
　　初赛时间：2025年6月（具体时间另行公布）
　　（三）复赛阶段
　　路演+问答+点评（5+2+2分钟）。选手现场进行路演，验证选手是否真实、有效、长期地从事技术交易工作及工作成效。专家评委依据路演内容提问，选手回答后由点评嘉宾进行点评。评审团（5名专业评审+10名大众评审）根据选手表现进行打分，决出最终进入决赛的6名选手。
　　复赛时间：2025年7月（具体时间另行公布）
　　（四）决赛阶段
　　通过场景题、知识问答（10道必答题+10道抢答题）和必答题的角逐，根据选手表现点评，评出本次大赛的一、二、三等奖和优秀奖获得者（一等奖1个、二等奖2个、三等奖3个，其他决赛选手均为优秀奖）。
　　决赛时间、场地另行公布。
　　五、比赛奖项及配套服务政策
　　（一）奖项及奖励设置
　　1.一等奖1名
　　奖金为3万元+奖杯
　　2.二等奖2名
　　奖金1.5万元+奖杯
　　3.三等奖3名
　　奖金8000元+奖杯
　　4.优秀奖24名
　　价值666元奖品+证书
　　奖金合计约10万元
　　（二）比赛配套服务政策
　　1.参赛选手所在企业或参赛团队入孵至吉林省科技创新研究院有限公司，公司将给予相应的孵化政策支持；
　　2.参赛选手为吉林省科技经纪人创新发展联盟成员，并在吉林省科技成果服务平台上注册并录入已达成科技成果转化相关交易的信息，在年度吉林省科技经纪人创新发展联盟评优上予以加分。
　　六、联系方式
　　联系人：林园、孙伯贻
　　电话：18904333797、18186828513

　　附件：1. 参赛承诺书
　　      2. 第二届吉林省科技经纪人大赛报名表
　　      3. 第二届吉林省科技经纪人大赛参赛项目书

　　吉林省科学技术厅

　　2025年5月23日

初审：张世彤

复审：高俊兴

终审：鲍成胜